Управление по делам образования города Челябинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 141 г. Челябинска
454047, г. Челябинск, ул. 60 лет Октября, 26а, телефон 736-26-68, ИНН 7450011809

________________________________________________________________________________
ПРИКАЗ  №

Об участии в профилактической акции                                                   от 31 октября 2012 г.

«Правовое просвещение»

     Во исполнение приказа Управления образования Металлургического района администрации города Челябинска № 616-у от 30.10.2012 г.  «Об участии образовательных учреждений в акции «Правовое просвещение» в 2012 году, в  целях профилактики безнадзорности и правонарушений, формирования гражданской ответственности и правовой культуры   несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Провести в ОУ акцию «Правовое просвещение» с 1 по 30 ноября 2012 года.

2.  Для организации и проведения акции создать рабочую группу в составе:

  Чуйкова Т.Н.

-  зам. директора по ВР
  Петрова И.В.

-  зам. директора по УР

  Кузнецова Л.С.

-  педагог-психолог

  Дмитриева Е.В.                              -  социальный педагог
  Дарундина И.В.                              -  учитель химии и биологии
  Девин С.И.

            -  педагог-организатор ОБЖ
  Янзина Т.В.                                     -  инспектор ОДН ОП № 2 (по согласованию)
  Белякова Н.Ф.

-  председатель родительского комитета (по

                                                               согласованию)
  Антонова О.Д.

-  председатель КТОСа (по согласованию)
3.  Утвердить план проведения акции «Правовое просвещение» (приложение).

4.  Чуйковой Т.Н.:
4.1.  Организовать работу по выявлению детей, находящихся в социально опасном положении, и передаче информации в органы системы профилактики для принятия конкретных мер по решению проблем;

4.2.  Обеспечить в рамках проведения акции четкую координацию деятельности классных руководителей и служб сопровождения по вопросу оказания педагогической, социально-психологической помощи выявленным в ходе акции детям;

4.3. Напомнить  учащимся и их законным представителям о работе телефонов доверия и телефонов «горячей линии»;
4.4.  Представить в Управление образования на собеседование  информацию по итогам акции  29 ноября 2012 года  (приложение 4,5,6 к приказу Управления по делам образования г. Челябинска  от 23.10.2012 г.  № 1529-у).
5.  Кузнецовой Л.С.,  педагогу-психологу, Дмитриевой Е.В., социальному педагогу:

5.1.  Обеспечить разработку индивидуальных программ психологического сопровождения подростков,  оказавшихся в социально-опасном положении, и оказание педагогической и социально-психологической помощи  несовершеннолетним с целью адаптации в образовательном процессе (по мере выявления данной категории);
5.2.  Принять меры по созданию условий благоприятного психологического климата для взаимодействия всех участников образовательного процесса.
6.  Дмитриевой Е.В.:
6.1.  Обновить в срок до 15.11 2012 года социальный паспорт  ОУ;
6.2.  Провести в срок до 26.11.2012 года работу по обновлению   банка данных семей и детей группы «социального риска»;

6.3.  Провести изучение контингента учащихся первых классов (приложение 2);

6.4.  Провести (по мере необходимости) обследование условий жизни  детей в неблагополучных семьях совместно с представителями  ОДН ОП № 2,  управления социальной защиты населения, а также КТОСа.
7.  Ветошникову С.Л., учителю информатики,  обеспечить работу школьного сайта в рамках акции по правовому просвещению детей и подростков.
8.  Дарундиной И.В. продолжить работу  по выявлению несовершеннолетних,  пропускающих занятия без уважительной причины.
9.  Классным родителям 1-11 классов:

9.1.  Провести:

9.1.1.  Родительские собрания по теме «Права и обязанности детей и родителей в детско-родительских взаимоотношениях в семье» 23 ноября 2012 г..

9.1.2.  Классные часы по теме «Опасные грани жизни и пути их преодоления»  до 24 ноября 2012 г.

10.  Классным руководителям 1-4 классов сдать материалы родительских собраний  до 26 ноября 2012 г.

11.  Классным руководителям 5-11 классов сдать материалы классных часов до 26 ноября 2012 г.

12.  Контроль за исполнением приказа возложить на Чуйкову Т.Н., зам. директора по ВР.

Директор МБОУ № 141                                                                                       М.Б.Донцова

С приказом ознакомлен: